
 424

[Уредба о изменама и допунама Уредбе о Институту друштвених 
наука, од 6. марта 1962. године] 

 
На основу члана 13. став 1. Закона о организацији научног рада 

("Службени лист ФНРЈ", бр. 34/57, Савезно извршно веће доноси 
 

У Р Е Д Б У  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ О ИНСТИТУТУ ДРУШ-

ТВЕНИХ НАУКА 

Члан 1. 

У Уредби о Институту друштвених наука ("Службени лист ФНРЈ", 
бр. 39/57) у члану 4. став 2. на крају тачке 4. тачка се замењује тачком и 
зарезом и после тога додаје се нова тачка 5, која гласи: 

"5) одељење за филозофију." 

Члан 2. 

Члан 9. мења се и гласи: 
"Институтом управљају савет, управа и директор." 

Члан 3. 

После члана 10. додаје се нови члан 10а, који гласи: 
"Управу сачињавају директор и чланови које бира радни колектив 

Института из своје средине. 
Број чланова управе и начин њиховог избора утврђују се правили-

ма Института." 

Члан 4. 

Члан 15. мења се и гласи: 
"Институт се финансира по прописима о финансирању самостал-

них установа." 

Члан 5. 

Члан 16. мења се и гласи: 
"Средства за извршавање задатака Института обезбеђују се из при-

хода од сопствене делатности Института и из других извора." 



 425 

Члан 6. 

Члан 17. брише се. 

Члан 7. 

Члан 18. мења се и гласи: 
"Институт има фонд за научна истраживања, резервни фонд, инве-

стициони фонд и фонд за изграђивање. 
Правилима Института може се утврдити да Институт има и фонд 

заједничке потрошње." 

Члан 8. 

Организација и рад Института саобразиће се одредбама ове уредбе 
најдоцније до 31. децембра 1962. године. 

Члан 9. 

Ова уредба ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу 
ФНРЈ". 

 
Савезно извршно веће 

 
Р. п. бр. 49 
6. марта 1962. године 
Београд 
 

Председник Републике, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

 
 

[Службени лист ФНРЈ, 18(1962), 12, стр. 210] 
 
 
 




